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5 sierpnia 2014

Kolejne środki na wsparcie niepełnosprawnych

Województwo  świętokrzyskie  otrzymało  w  tym  roku  rekordowo  wysokie  fundusze  na
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działania  wspierające osoby niepełnosprawne –  w sumie 1  mln 600 tys.  zł.  W ramach
pierwszego  konkursu  na  realizację  34  projektów  z  zakresu  rehabilitacji  osób
niepełnosprawnych rozdzielono już 700 tys. zł. Teraz do rozdysponowania jest kolejne 900
tys.  zł.  Wnioski  od  organizacji  pozarządowych  będą  przyjmowane  w  Urzędzie
Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  do  18  sierpnia  2014  roku.

– Do tej pory rocznie na takie zadania przeznaczaliśmy około 200-300 tys. zł rocznie. W roku
bieżącym jest to kwota pięciokrotnie wyższa – podkreślił podczas konferencji prasowej
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Pulę środków przeznaczoną na
realizację zadań publicznych w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przez
fundacje i organizacje pozarządowe zwiększyli o 900 tys. zł radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego podczas ostatniej sesji. Pieniądze te pochodzą z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

– W ramach tych pieniędzy możliwa jest realizacja różnego rodzaju projektów skierowanych
do osób o orzeczonym stopniu niepełnosprawności oraz do opiekunów, wolontariuszy i
członków rodzin osób niepełnosprawnych bezpośrednio zaangażowanych w proces
rehabilitacji – mówił marszałek Adam Jarubas. Wnioski mogą dotyczyć m.in. rehabilitacji
osób niepełnosprawnych, organizacji różnego typu wydarzeń edukacyjnych, sportowych,
kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych integrujących środowiska osób
niepełnosprawnych, a także aktywizujących zawodowo i społecznie. Możliwa jest również
realizacja poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na
temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług i sprzętu rehabilitacyjnego. Projekty
mogą być także związane z prowadzeniem kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich dyskryminacji.

W tym roku na 34 projekty z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych Urząd
Marszałkowski rozdysponował już 700 tys. zł. Pieniądze te zostały przeznaczone m.in. na
organizację zajęć prowadzonych w mieszkaniu treningowym dla osób niepełnosprawnych
intelektualnie, indywidualnych zajęć z hipoterapii oraz z dogoterapii dla dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej, organizacji konkursów i przeglądów artystycznych, olimpiad, spartakiad i
zawodów sportowych, szkoleń z zakresu np. orientacji przestrzennej dla osób niewidomych i
słabowidzących, szkoleń komputerowych, nauki języka migowego, komunikacji społecznej.

Gośćmi spotkania byli przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz osób
niepełnosprawnych, którzy prezentowali dobre praktyki i przykłady już realizowanych w tym
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roku projektów. Jak poinformowała Maria Wojsa, wiceprezes Zrzeszenia Sportu i
Rehabilitacji „START” w Kielcach na prowadzenie zajęć w sekcjach sportowych dla osób
niepełnosprawnych zrzeszenie otrzymało dotację w wysokości ponad 40 tys. zł. W projekcie
uczestniczy 87 niepełnosprawnych z terenu 2 powiatów. Zajęcia odbywać się będą w 9
sekcjach sportowych i mają na celu przygotowanie zawodników do udziału w zawodach
sportowych dla osób niepełnosprawnych. Drugi projekt ZSiR „START” dotyczy organizacji
„VI Świętokrzyskiego Rajdu na raty po Górach Świętokrzyskich”, a dotacja na niego wynosi
ponad 6 tys. zł. W tym przedsięwzięciu weźmie udział 45 osób niepełnosprawnych z 3
powiatów województwa świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie „Dobrze, że jesteś” z Sandomierza dotację w wysokości 30 tys. zł
wykorzystało na kontynuację projektu „Sandomierskie Mieszkanie Treningowe – trening
samodzielności”. To zadanie dotyczy prowadzenia przez 20 tygodni zajęć dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie w mieszkaniu treningowym pod kierunkiem asystentów.
Projekt adresowany jest do 30 uczniów z Ośrodka Radość Życia w Sandomierzu, które
pochodzą z trzech powiatów województwa. – Osoby niepełnosprawne intelektualnie uczą się
w czasie tych zajęć pod kierunkiem asystentów życiowej samodzielności – ubierania się,
czynności higienicznych, robienia zakupów, gotowania, spędzania wolnego czasu, czyli po
prostu funkcjonowania na co dzień. Widzimy nieprawdopodobne efekty takiego treningu –
wyjaśniała sens projektu Katarzyna Zioło, sekretarz Stowarzyszenia „Dobrze, że jesteś” z
Sandomierza.

Z kolei Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Gnojnie otrzymało prawie 5 tys. zł na projekt „II
Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Osób Niepełnosprawnych w piłce stołowej –
piłkarzyki”. Impreza jest adresowana do 64 osób niepełnosprawnych oraz 40 opiekunów i
trenerów z 9 powiatów województwa świętokrzyskiego. – Z myślą o osobach
niepełnosprawnych realizujemy cztery duże imprezy w ciągu roku. Poza mistrzostwami
„piłkarzyków” są to turniej piłki nożnej, przegląd zespołów artystycznych i rajdy piesze.
Takie przedsięwzięcia oprócz dużego zaangażowania organizacyjnego wymagają też
środków, więc jesteśmy bardzo wdzięczni za wsparcie naszych inicjatyw – mówił Stanisław
Kozioł, sekretarz Stowarzyszenia.

– Dzisiejsze spotkanie jest również okazją, aby podziękować wszystkim osobom i podmiotom,
które zajmują się wspieraniem osób niepełnosprawnych, mają empatię i wrażliwość. Bez ich
pomocy byłoby niemożliwe do spełnienia to zobowiązanie konstytucyjne państwa w zakresie
wspierania osób niepełnosprawnych – podkreślił marszałek Adam Jarubas, zachęcając
organizacje z województwa świętokrzyskiego do składania wniosków w drugim ogłoszonym
w tym roku naborze.
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Wnioski będą przyjmowane do 18 sierpnia. Nie określono pułapu minimalnej i maksymalnej
wartości projektu, ale wymagany jest od organizacji 10-procentowy wkład własny.
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